[image: image1.png]

[image: image2.png]CAMARA MUNICIPAL
BOTUCATU-SP

CÂMARA MUNICIPAL DE BOTUCATU

R E Q U E R I M E N T O Nº. 173
SESSÃO ORDINÁRIA DE 10/3/2025
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
A Praça "Heróis do Araguaia” está localizada na região Norte do município e conta com estrutura para a prática de diversos tipos de atividades e esportes, muito frequentada por famílias, principalmente aos finais de semana.

Ocorre que chegou ao conhecimento deste parlamentar que o campo de futebol “Areovaldo Zanchitta (Vadão)” não conta com iluminação, situação que impede que jogos ocorram no período noturno.
Outro ponto importante é que a Praça não conta com parquinho infantil, assim, desta forma, REQUEREMOS, nos termos da Lei Orgânica do Município, depois de cumpridas as formalidades regimentais, que seja oficiado ao Secretário de Infraestrutura, RODRIGO COLAUTO TABORDA, solicitando a possibilidade de implantar um parquinho infantil e instalar iluminação no campo de futebol “Areovaldo Zanchitta (Vadão)”, atendendo aos anseios dos moradores que frequentam o local.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 10 de março de 2025.

Vereador Autor WELINTON JAPA
MDB
Edifício “Vereador Abílio Dorini” – Praça Comendador Emílio Peduti, 112 – 18600-410 - Fone: (14) 3112-2650  – Botucatu – SP

http://www.camarabotucatu.sp.gov.br  E-mail: diretoria@camarabotucatu.sp.gov.br